1

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA DO HOSPITAL REGIONAL DE MATO GROSSO DO SUL PARA O ANO LETIVO DE 2017
EDITAL COMPLEMENTAR 05

A Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul - FUNSAU Saúde torna pública a Classificação
Definitiva e a Convocação para Matrícula.

I. DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA.
1. A Classificação Definitiva encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADOS”.

II. DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA.
2. Ficam convocados para a matrícula, no dia 31/01, os seguintes candidatos:

a) das 8h às 9h Acesso Direto:

1. Anestesiologia - 875853 HELENA BERRIEL - 871203 WILLIAM MORIAKI TOMIKAWA JUNIOR -
872624 WESLEY NUNES MOREIRA - 871888 ANGELA BITTENCOURT BASSO

2. Cirurgia Geral - 870926 LUCIANO IPÓLITO BRANQUINHO - 873564 LEONARDO VOLANTE DE
ALMEIDA - 871767 FARID JAMIL GEORGES E CASTRO - 870918 BYANCA ROSSETTI MOREIRA
DOS SANTOS - 872391 PAULA SEBA RAHE - 871332 HELOÍSA DAVANSO DE SOUZA - 871105
LUCAS GUERRA DE SOUZA - 871892 SAULO REINDEL BOMFIM

3. Clinica Médica - 875762 BERNARDO MEDEIROS MAIA - 871640 RENAN MARCOS RODRIGUES
COELHO - 872032 CÉSAR AUGUSTO ALVES FERRAZ - 872009 MARCELA IDALIA GUERRER -
876375 ROBSON VINÍCIUS ALVES DIAS - 872150 IANE TAMARA DONDÉ - 872665 RENATO
FURTADO TAVARES - 876331 ALANA ALMEIDA CAMPIONE

b) das 9h às 10h Acesso Direto:
1. Ginecologia e Obstetricia - 875827 CAROLINE FIGUEIREDO FERZELI - 875842 LARISSA LEITE
MARTINS - 875533 ANA CAROLINA LEAL BATISTA - 872227 PATRICIA MARINHO MIRANDA

2. Pediatria - 872980 STÉPHANO BACARJI LEAL JARDIM - 875914 BARBARA CRISTINA BARROS -
875972 FERNANDA HELISA MAGALHÃES PERGHER - 873753 FERNANDA SILVA FARIA - 871160
MARÍLIA OLIVEIRA BARBOSA ALVES - 875749 SÉRGIO LUIZ SOARES MARRA - 872121 RAFAEL
AGUILLAR SILVA - 871297 BRUNA LUIZA GUERRER - 872896 THAIZA RODRIGUES NORONHA -
872662 ANNA CASSIA ESPINDOLA DURANTE

c) das 10h às 11h Pré-Requisito:
1. Cardiologia - 871773 ISABELA PEZZINI VOLPATO - 871548 FERNANDA SAYURI OSHIRO -
874387 ISABELLA DINIZ MELLO FALKINE - 873217 MILENE DA SILVA PESQUEIRA

2. Cirurgia Pediátrica - 872430 BIANCA MARIZ SANTOS

3. Medicina Intensiva Adulto - 875125 OMAR GURROLA ARAMBULA - 875616 CYNTHYA MASSAE
ASAHIDE - 871531 FÁBIO SARTORI SCHWERZ

4. Medicina Intensiva Pediátrica - 875466 ANA CLAUDIA NACER DE SOUZA

5. Nefrologia - 873737 THALINE EMANUELE SGUAREZI - 873712 REBECA APPEL SOARES DE
MELOS - 875935 MARCELO SANTANA SILVEIRA

6. Neonatologia - 876317 RENATA SILVA ROERVER BORGES - 872698 THAYSE CAPEL
RODRIGUES DA SILVA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Campo Grande/MS, 30 de janeiro de 2017.

DR. ALBERTO CUBEL BRULL JUNIOR
Coordenador da COREME